АДМИНИGТРАЦИЯ
ТРЯСИ НОВСКОГО СЕЛ ЬСКОГО ПОСЕЛ ЕНИЯ

С Е РАФИ М ОВ И Ч С КОГО МУН И ЦИ ПАЛ Ь НОГО РАЙО НА ВОЛ ГОГРАДСКСЙ ОЕЛАСТИ
403445,ул.Школьная,3, х.Трясuновскчй, Серафuмовччскuй район, ВолеоераOская

обласmъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.

<Об утвер}цении плана мероприятий по охране
окружающей среды на территории Трясиновского
сельского поселения на2022 год>>

В соответствии с пунктами 1В,19 части 1 статьи 14
06.10'.2003 года Ns 131-Ф3 (Об общих принципах
самоуправления в Российской Федерации>, Уставом
поселения и в целях охраны окружающей среды

Nq64

Федерального
организации

Трясиновского

закона от
местного

сельского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории
Трясиновского сельского поселения на 2022 год, согласно приложению к данному
постановлению,
2, Постановление вступает в силу с момента подписания.
3, Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

.И.Сидоров

Приложение
к постановлению

Af м и нистраци и Трясиновского
сельского поселения
от 30.12.2021 Ns 64

план мероприятий по охране окружающей средьl на территории
, Трясиновского сельского поселения на 2022 год |

наименование
мероприятия

ответственный
исполнитель и
соисполнители

Сроки
реализации
мероприяти

я

обеспечение экологической безопасности на территории Трясиновского сельского
поселения.

Проведение сходов грах{4ан с целью
доведения информации
"- об охране окружающей среды,
- об исполнении правил благоустройства

ГлаЬа ТрясинЪЙкого
сельского поселения,

специалисты
администрации.

март,
сентябрь
2022 года

ликвидация несанкционированных свалок на
территори и сельского поселения,

Администрация
Трясиновского

сельского поселения

По мере
необходимо

сти
Повьlшение эффективности деятельности по
обращению с отходами:
- информационная работа с населением,
- применение административной

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации.

Проведение рейдов по выявлению
несанкционированных свалок на территории
поселения: в лесополосах, придорожнь,х
полосах, водоохранных зонах

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты

обеспечение сохранения 3еленых наса}цений Трясиновского сельского поселения,
текущий ремонт и содержание объектов благоустройства, их охрана и защита.

поселения по вопросам охраны окружающей
среды.

Информирование населения сельЙого Глава Трясиновского
сельского поселения,,

специалисты

использования, охраны, защиты объектов
благоустройства (кладбищ, парков, детских и
спортивных площадок, памятников

Организация работы в саере
сельского поселения,,

специалисты
администрации.

Глава Трясиновского В течение
года

- проведение инвентаризации объектов
зеленых насахцений на территории
сельского поселения,
- обследование состояния зеленых
насащ4ений
- содержание зеленых насах(дений

Глава Трясиновского
сельского поселения,

'специалисты

администрации.

В течение
года

Ns
п/п

1,

2.

постоянно

4, ежеквартал
ьно

5. ежеквартал
ьно

6.

7,

в.
- содержание детских ,спортивных
площадок и благоустроенных территорий

Глава Трясиновского
сельского поселения,,

специалисты
администрации,

В течение
года

9,
Содержание и текущий ремонт мест
захоронений (кладбищ)

Глава Трясиновского
сельского поселения,,

специалисты
администрации.

В течение
года

10.
Содержание и текущиИ реЙЬнт Оратского
захоронения и памятников погибшим в годы
великой отечественной войны.

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации,

В течение
года

11.
Выполнение меропр иятий

"

- применение административной пралтики;
- информационно-разъяснительная работа
с населением.

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации.

В течение
года

Организация системы экологического образования
и информирования населения о состоянии окружающей среды,

кой культуры

12,
Осуществление мероприятий по
экологическому воспитанию и образованию
населения:
- Проведение лекционных мероприятий в
сфере экологии.

, мку
<Благоустройство и

До>'

В течение
года

1з. - Пропаганда культуры в сфере обращенrrlя 6
ТКО среди молодежи.

мку
<Благоустройство и

До)

В течение
года

14. - Обучение в области экологической
безопасности

i.

Администрация
сельского поселения.

В конце
года

]5,

Выполнение меропр иятий по
предотвращению выжигания сухой
растительности и пожнивных остатков:
- проведение рейдов;
- применение административной практики;
- информационная работа с населением.

Глава Трясиновского
сельского поселения,

,специалисты

администрации
добровольная

пожарная дружина

В течении
пожароопас

-ного
периода

16.

Выполнение работ и мероприятийпо
обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения;
- опашка населенных пунктов сельского
поселения.

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации

По мере
необходи-

мости

17,

Проведение мероприятий по профилактике и
борьбе с карантинными растениями:
- проведение разъяснительной работы с
населением, предприятиями всех форм
собственности, в том числе и через средства
массовой информации, о необходимости
принятия мер по ликвидации карантинных
растений.

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации.

В течении
вегетацион-

ного
периода

18.
- проведение обследования с целью
выявления HoBblX очагов и уточнения
динамики развития старых"

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
l

администрации.

В течении
вегетацион-

ного
периода

,19,
- уничтожение сорной и наркосодержащей
растительности на территории поселения;
- выкос растительности на земельных
участках находящихся в муниципальной
собственности,

Глава Трясиновского
сельского поселения,

специалисты
администрации.

В течении
вегетацион-

ного
периода